
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М М . <Ш£ №
г.Нефтеюганск

0  внесении изменений в постановление администрации города 
Нефтеюганска от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета города Нефтеюганска»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной .администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 
№ 633-V «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске» администрация города 
Нефтеюганска постановляет:

1 .Внести в постановление администрации города Нефтеюганска 
от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города 
Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Нефтеюганска от 12.01.2022 № 3-нп, от 21.02.2022 
№ 19-нп, от 05.03.2022 № 24-нп, от 23.03.2022 № 27-нп, от 05.04.2022 
№ 36-нп, от 16.08.2022 № 106-нп, от 22.11.2022 № 182-нп, от 12.12.2022 
№ 187-нп, от 29.12.2022 № 196-нп, от 14.02.2023 № 9-нп) следующие 
изменения, а именно: в приложении 1 к постановлению в таблице «Перечень 
главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска»:



2

1.1 .После строки
«

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
»

дополнить строкой следующего содержания:
«

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации*

1.2.После строки
«

».

182 1 08 03000 01 0000 110 ГосударственНая пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями*

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам*

1.3.После строки
«

».

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)___________________

дополнить строками следующего содержания: 
«

370 Департамент региональной безопасности
Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры



3

370 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

370 1 16 02010 02 0001 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации (административные 
правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования)

370 1 16 02010 02 9000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы)

370 1 16 02020 02 9000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 
(иные штрафы)

».
1.4.После строки

«
420 Служба жилищного и строительного 

надзора Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

420 1 16 01072 01 0233 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об



4

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы 
за нарушение правил осуществления 
предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами)

».

1.5.После строки
«

420 1 16 01132 01 9000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые 
должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные 
штрафы)

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

420 1 16 01092 01 0004 140 Административные штрафы, 
установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за нарушение 
обязательных требований в области 
строительства и применения строительных 
материалов (изделий))

».



5

1.6.После строки«
600 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

600 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения 
порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, 
алкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

».
2.0бнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 

нефтеюганцы!».
3. Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) 

разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава города Нефтеюганска Э.Х.Бугай


